

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACIÓN (%)
	30 JUN 2025	30 JUN 2026	
TOTAL INGRESOS	297,477	310,766	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	144,205	143,951	-0.18%
INTERESES CAUSADOS	65,225	55,740	-14.54%
MARGEN NETO INTERESES	78,979	88,211	11.69%
COMISIONES GANADAS	39,653	38,139	-3.82%
INGRESOS POR SERVICIOS	70,573	73,630	4.33%
COMISIONES CAUSADAS	666	1,075	61.27%
UTILIDADES FINANCIERAS	11,657	20,529	76.11%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	28	155	459.40%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	200,168	219,279	9.55%
PROVISIONES	68,631	81,936	19.39%
MARGEN NETO FINANCIERO	131,538	137,343	4.41%
GASTOS DE OPERACIÓN	116,815	118,035	1.04%
MARGEN DE INTERMEDIACION	14,722	19,309	31.15%
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	14,037	19,792	41.00%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	6,472	7,648	18.17%
MARGEN OPERACIONAL	22,287	31,452	41.12%
OTROS INGRESOS	17,352	14,724	-15.15%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	7,186	4,835	-32.71%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	32,453	41,341	27.39%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	12,371	14,216	14.91%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	20,082	27,125	35.07%